"Dispõe sobre a nomeação que especifica e dá

outras providencias."

o riu,  d prefeitura
Municipal

£Z'a t(
rtria

municipal de

'Vnunlc3çao

DECRETO N° 71709  DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

7

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÓNIO DO DESC0BERTO80

CNPJ 0009785710001-71

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO
DESCOBERTO-GO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79 da Lei Orgânica
Municipal,

DECRETA:

Art. 1°- Fica nomeada a partir de 13 de agosto de 2024, a servidora efetiva
CLAUDETE RODRIGUES SILVA DE ARAÚJO, para exercer o cargo comissionado
de Assessor do Setor de Controle e Armazenamento Merenda Escolar, pertencente ao
quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2°- Fica assegurado ao servidor a Gratificação de Função no percentual
de 65% (sessenta e cinco por cento), com referência no valor do subsídio do cargo, em
conformidade com Inciso 1 do artigo 40 da Lei 1246 de 1° de junho de 2022.

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°- Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO
DESCOBERTO - GO, AOS 13 (TREZE) DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2024.

ALEAND 'Í OLI 4 CALDATO
P' EITO M. ICIPAL

Quadra 33 Lote 24 —Santo Antônio do Descoberto - Goiás
F-miiI drhsad@hotmail com